Domini , millessimo trecentessimo quinquagessimo sexto. Visa Romeus.

Bertrandus de Pinos mandato regio , facto per nobilem Bernardum de Ca-

praria Consiliarium.

L X.

CONVENCIONES AJUSTADAS Y FIRMADAS POR

el Rey de Francia y el de Aragon , Don Pedro IV, sobre el auxílio que

éste le prestaba contra el de Inglaterra , de 15 galeras armadas γ tri-

puladas , y de 300 hombres de a caballo escuderos armados , con 200 á

la gineta , y 900 peones.

R. Arch. Regest. Diversor. Regis Alfonsi III. & Petri III. de an. 1333 ad 1359. fol. 255.

Nos

1356.

OS PETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Notum fieri volumus A. D.

universis præsentes litteras inspecturis , quod inter nobilem , & di-

lectum Consiliarium nostrum Bernardum de Capraria , pro Nobis & no-

mine nostro ex una parte ; & nobilem virum Johannem Comitem Arma-

niati , pro Illustri ac Magnifico Principe Johanne Dei gratia Rege Franco-

rum , consanguineo nostro carissimo , & domino ejus ex altera , super infra-

scriptis tractatum & concordatum extitit , dicti Regis Franciæ & nostra

voluntate retenta , sub modo & forma sequentibus , inter tractatores Re-

gum Franciæ & Aragonum est ut sequitur concordatum , dictorum Domi-

norum Regum retenta in omnibus voluntate.

I. Et primo , cum idem Dominus Rex Franciæ de præsenti habeat ne-

cessitatem galearum , quod idem Dominus Rex Aragonum habeat armare

de gentibus suis quindecim galeas , vel infra , prout idem Dominus Rex

Franciæ indigebit eisdem , pro quarum qualibet idem Dominus Rex Fran-

ciæ tenebitur dare dicto Domino Regi Aragonum mille florenos auri , &

panem , prout galeis est dari consuetum, pro quolibet mense quo dictæ ga

lex in servitio dicti Domini Regis Franciæ permanebunt , & simili modo

de eundo & redeundo computabitur cum eisdem ; & quod in primo via-

gio galearum , & antequam recedant á maribus Domini Regis Aragonum

ubi
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ubi armabuntur , fiat solutio pro quatuor mensibus intus dominationem dic-

ti Domini Regis Aragonum , videlicet in Villa Perpiniani.

II. Item : quod idem dominus Rex Aragonum tenebitur armare dic-

tas galeas remeriis , & supersalientibus , & aliis necessariis galearum prout

est fieri consuetum ; & quod in qualibet dictarum galearum sint triginta

Balistarii armati , & muniti arcilharia , & balistis.

III. Item : quod idem dominus Rex Franciæ dictas galeas , cum exar-

ciis , armis , remis , & aliis suis apparatibus , dicto Domino Regi Aragonum

reddere debeat & teneatur , in illis statu & valore quibus traditæ sibi